
Výpis usnesení   
z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Šumice  

konaného dne 4. 3. 2021 
 

 

Usnesení č. 130/2021 

ZO schvaluje návrh schodkového rozpočtu obce Šumice na rok 2021 o rozsahu příjmů pol. 

1111 - 4999 tj. 38.981.000 Kč a rozsahu výdajů pol. 5000 - 6999 tj.  52.503.000 Kč. Vyšší 

výdaje budou kryty pol. 8113, tj. přijetím krátkodobého úvěru ve výši 12.400.000 Kč a pol. 

8114 - splátkou krátkodobého úvěru – 12.400.000 Kč a dále položkou 8115 ve výši 

13.522.000 Kč zapojením zůstatku předešlého roku. Návrh rozpočtu bude upraven ve 

výdajích o 200 000 Kč v oddíle a paragrafu 5519. 

 

 

Usnesení č.131/2021 

ZO schvaluje realizaci akce „Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ v Šumicích“ o RN 6.252.546 

Kč vč. DPH  v roce 2021 a podání žádosti o dotaci z Programu MF ČR 29822 (Podprogram 

298D2280). Způsob financování je: 

a) kompletně z vlastních zdrojů 

b) z vlastních zdrojů a dotace, pokud ji Obec Šumice v roce 2021 získá.  

Důvodem schválení usnesení je potřeba času na přípravu realizace v termínu červen až srpen 

2021 ze strany zhotovitele. ZO schvaluje uzavření SoD se zhotovitelem, SV- Stav, s.r.o. 

Bílovice 550, IČ:25513672, který předložil nejvýhodnější nabídku. 

 

 

Usnesení č. 132/2021 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 1/2021 ve výši 35.000 Kč na vzdělávací kurzy, besedy, zájezdy do termálních 

koupališť, návštěvu Národního divadla a podporu kulturních a společenských akcí, mezi 

poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Klubem seniorů 

Šumice, z.s., 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a 

souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 133/2021 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 2/2021 ve výši 25.000 Kč na nákup PHM, opravu a údržbu mysliveckých 

zařízení, údržbu chaty a nákup krmiva pro zvěř, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 

Šumice 400 a příjemcem dotace Mysliveckým spolkem Niva, z.s., 687 31 Šumice 400. ZO 

pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 134/2021 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 3/2021 ve výši ve výši 170.000 Kč, z toho fotbal. oddílu 130.000 Kč na 

úhradu nákladů na provoz, mzdy a údržbu sportovního areálu, energie, dopravu mužstev na 

fotbalové zápasy a tenis. oddílu 40.000 Kč na nákup el. válce pro údržbu povrchu tenis. 

areálu, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace TJ Šumice 

z.s., 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony. 

 



 

Usnesení č. 135/2021 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 4/2021 ve výši 80.000 Kč na činnost zájmového kroužku mladých hasičů, 

nákup vycházkových uniforem a rekonstrukci, úpravu a údržbu původního vybavení 

sportovního areálu Skalka, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a 

příjemcem dotace SH ČMS – SDH Šumice, 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu 

vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony. 

 

 

Usnesení č. 136/2021 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 5/2021 ve výši 30.000 Kč na nákup ryb, školení mládeže a pořádání dětských 

rybářských závodů, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem 

dotace Spolkem Rybníkářství Jezera Šumice, 687 31 Šumice 445. ZO pověřuje starostu 

vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony. 

 

 

Usnesení č. 137/2021 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 6/2021 ve výši 25.000 Kč na rekonstrukci včelařské chatky, revitalizaci 

pronajatého obec. pozemku a nákup matek, léčiv, mezistěn a medocukrového těsta, mezi 

poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Českým svazem 

včelařů, z.s., základní organizace Šumice, 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu 

vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 138/2021 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Šumice č. 7/2021 ve výši ve výši 44.000 Kč na provoz charitní pečovatelské služby 

Uherský Brod mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace 

Charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod. ZO pověřuje starostu 

vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 139/2021 

ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Obce Šumice na období 2021 – 2023. 

 

 

Usnesení č. 140/2021 

ZO schvaluje nákup pozemku p.č. 4835/2 o výměře 101 m
2
 a p.č. 4835/4 o výměře 45 m

2 

v k.ú. Šumice u Uh. Brodu od prodávajícího T. H., bytem   , za cenu 150 Kč/m
2
. Náklady 

spojené s převodem nemovitostí hradí Obec Šumice. 

 

 

Usnesení č. 141/2021 

ZO schvaluje nákup pozemku p.č. 4864/2 o výměře 15 m
2 

v k.ú. Šumice u Uh. Brodu od 

prodávajícího Ing. J. J., bytem  , za cenu 150 Kč/m
2
. Náklady spojené s převodem nemovitosti 

hradí Obec Šumice. 

 

 



Usnesení č. 142/2021 

ZO schvaluje nákup pozemku p.č. 4825/4 o výměře 11 m
2
 v k.ú. Šumice u Uh. Brodu od 

prodávajícího DiS. V. J., bytem   , za cenu 150 Kč/m
2
. Náklady spojené s převodem 

nemovitostí hradí Obec Šumice. 

 

 

Usnesení č. 143/2021 

ZO schvaluje pro uvolněného starostu a místostarostu čerpání zaměstnaneckého benefitu – 

stravenkový paušál zpětně od 01/2021 do konce volebního období r. 2022 a to za stejných 

podmínek a ve stejné výši jako u zaměstnanců obecního úřadu. 

 

 

Usnesení č. 144/2021 

ZO schvaluje kandidáty na funkci přísedícího Okresního soudu v Uh. Hradišti pro následující 

funkční (volební) období let 2021 až 2025. Jsou to: PaeDr. M. J., bytem   a M. K., bytem   . 

 

 

Usnesení č. 145/2021 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Šumice č. 1/2021, o nočním klidu. Současně 

se ruší Obecně závazná vyhláška obce Šumice č. 2/2020. 

 

 

Usnesení č. 146/2021 

ZO schvaluje Stanovy Bojkovska, sdružení měst a obcí, v předložené podobě. 

 

 

Usnesení č. 147/2021  

ZO schvaluje členství obce Šumice v MAS Bojkovska, z.s., pro programové období 2021-

2027. 

 

 

 

 

 

 

 


